Governo no curso  Governança Corporativa e Compliance
Dotação Orçamentária: 04.122.001.2.068
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços  de Terceiros. Pessoa Jurídica. 
Sub-elemento: 99- Outros Serviços de Terceiros Pessoa jurídica
 Fonte:  15000000
Valor : R$ 1.549,55 (mil quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).
Débora Silva Gomes de Araújo - Diretora de Administração e Finanças 
Ratificado por José Serafim da Costa Neto - Secretário Municipal de Governo
*Republicar por incorreção, publicado no DOM de 26.02.2026.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

[...]

O presente Termo Aditivo tem por objeto a rerratificação da “CLÁUSULA SEGUNDA 
- DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO”, em decorrência de erro material.
VIGÊNCIA: O prazo da locação será de 06 meses, com início em 02 de janeiro de 2026 e 
término em 01 de julho de 2026.
VALOR TOTAL: O valor contratual a ser pago mensalmente é de R$ 91.980,32 (noventa e um mil, 
novecentos e oitenta reais e trinta e dois centavos) perfazendo o valor total de R$ 551.881,92 
(quinhentos e cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ATIVIDADE: 2-179 
FONTE DE RECURSO: 15500000
SUB-FONTE: 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, V, da Lei nº 14.133/2021.
Natal, 26 de fevereiro de 2026. 
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO – Pelo Contratante

[...]

O prazo da locação será de 06 meses, com início em 02 de janeiro de 2026 e 
término em 01 de julho de 2026.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ATIVIDADE: 2-179 
FONTE DE RECURSO: 15500000
SUB-FONTE: 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39
VALOR TOTAL: O valor contratual a ser pago mensalmente é de R$ 91.980,32 (noventa e um mil, 
novecentos e oitenta reais e trinta e dois centavos) perfazendo o valor total de R$ 551.881,92 
(quinhentos e cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos).
Natal, 26 de fevereiro de 2026. 
MARÍLIA CASTELLANO PERERIA DE SOUZA YURTDAS
Diretora do DAG/SME 
RATIFICO a mencionada declaração de inexigibilidade de licitação ficando, pois, autorizada a contratação. 
Natal, 26 de fevereiro de 2026.

[...]

Órgão 22 – Secretaria Municipal de Infraestrutura; Unidade: 01- Gabinete 
da Secretária/SEINFRA; Função; Urbanismo; Sub-Função: Administração Geral; Programa: 
Atividade de Apoio Administrativo; Proj/Atividade: Manutenção e Funcionamento da SEMOV. 
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Validade: 02.03.2026 até 31.12.2026 - Natal/RN, 03 de março de 2026.
Shirley de Menezes Bezerra Cavalcanti Lago - Secretária Municipal de Infraestrutura – SEINFRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE  ESPORTE E LAZER
*PORTARIA Nº 014/2026-SEL – NATAL, 06 DE MARÇO DE 2026.

[...]

Atividade/Projeto: 27.122.001.2-221 – Fonte: 15000000
Elemento de Despesa: 33.90.30 – Sub-Elemento: 16
Preço: Pela execução do objeto do presente instrumento contratual Ordem de Compra nº 
003/2026, a CONTRATANTE pagará, a CONTRATADA, o valor de Total de R$ 4.855,00 
(quatro mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais).
Do Atesto da Nota Fiscal: VILLY CIELD LINS LIRA - Matrícula: 73.553-4.
Da vigência: 30 dias, após o recebimento da Ordem de Compra e Empenho.
Gestora da Ordem de Compra: LARISSA BRUNA DUARTE DE OLIVEIRA – Matrícula: 73.631-8
Assinaturas:
Contratante: